REQUERIMENTO Nº         /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas:

       O vereador que este subscreve requer a V.Exa., depois de ouvida a Casa, seja solici-

tado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente verificar a possibilidade de instalar lixeiras

nas saídas dos distritos e povoados de Pará de Minas.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 29 de abril de 2022.

Vereador Gladstone Correa Dias

Justificativa: Cidadãos têm depositado lixo na saída de povoados e distritos quando

retornam de sítios e chácaras nos fins de semana, deixando lixo acumulado. O lixo fica por

dias no local.

Sendo assim, faz-se necessário colocar lixeiras altas e grandes nesses locais, conside-

rando que animais rasgam os sacos de lixo, que fica espalhado no chão, gerando sujeira, mau

cheiro e incômodos.

Reiterando o Requerimento nº 590/2022.

		2022-09-09T14:42:24-0300
	GLADSTONE CORREA DIAS:46346066668
	Eu sou o autor deste documento